РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 декабря 2021 г.                         № 39

Об утверждении Плана работы Совета депутатов городского округа

Саранск на 2022 год

В соответствии с Уставом городского округа Саранск Совет депутатов

городского округа Саранск р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов городского

округа Саранск на 2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Саранск                                                             Т.И. Шукшина

1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа Саранск

от 30 декабря 2021  года № 39

План работы Совета депутатов городского округа Саранск на 2022 год

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные за

подготовку и

проведение

1.
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному

перечню услуг по погребению
январь-март

Кузнецова Е.Г.

Комогоров П.Ф.

Фахардинцева И.И.

2.  Об отчете о результатах деятельности Председателя Совета депутатов

городского округа Саранск и Совета депутатов городского округа Саранск за

2021 год

февраль Сухарев Д.А.

Самарина И.Н.

3.  О результатах деятельности Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городскому округу Саранск за 2021 год

февраль-март

Сухарев Д.А.

Комогоров П.Ф.

Кривов С.И.

УМВД России

по г.о. Саранск (по

согласованию)

4.  Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа

Саранск за 2021 год

март Кузнецова Е.Г.

Александрова Т.В.

5.  Об отчете о результатах деятельности Главы городского округа Саранск и

деятельности Администрации городского округа Саранск за 2021 год

март Сухарев Д.А.

Михалкина Т.Н.

2

6.
Об утверждении отчета за 2021 год об изменениях и дополнениях,

внесенных в Реестр муниципального имущества городского округа Саранск

сентябрь-

октябрь

Сухарев Д.А.

Комогоров П.Ф.

Пивкина Н.А.

7.
Об утверждении предельного индекса изменения размера платы за

содержание жилого помещения на 2022 год
ноябрь

Кузнецова Е.Г.

Комогоров П.Ф.

Фахардинцева И.И.

8.  О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Саранск от 12 июля 2012 года № 114 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Саранск»

ноябрь

Кручинкин Д.А.

Вахтеров А.В.

9.  О порядке определения размера арендной платы за пользование

муниципальным недвижимым имуществом городского округа Саранск в

2023 году

ноябрь-декабрь

Кузнецова Е.Г.

Комогоров П.Ф.

Пивкина Н.А.

10.
Об  утверждении платы  за  жилое  помещение в многоквартирных домах

городского округа Саранск на 2022 год
ноябрь-декабрь

Кузнецова Е.Г.

Комогоров П.Ф.

Фахардинцева И.И.

11.  Об утверждении базовой ставки платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социальногонайма и договорам найма жилых помещений государственного

и муниципального жилищного фонда городского округа Саранск на 2022 год

декабрь

Кузнецова Е.Г.

Комогоров П.Ф.

Фахардинцева И.И.

12.  Об утверждении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа

автомобильном и городским наземным электрическим транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

городского округа Саранск

декабрь

Кузнецова Е.Г.

Комогоров П.Ф.

Фахардинцева И.И.

13.  Об утверждении Плана работы Совета депутатов городского округа Саранск

на 2023 год
декабрь

Сухарев Д.А.

Бурмистров В.А.

14.  Внесение изменений в решение Саранского городского Совета депутатов от

12.10.2005 № 160 «Об утверждении Положения о порядке проведения

публичных слушаний в городском округе Саранск»

1 квартал Кручинкин Д.А.

Быков В.В.

3

15.  Внесение изменений в решение Саранского городского Совета депутатов от

23.11.2005 № 168 «О Правилах наименования, переименования улиц,

проспектов, площадей, бульваров, переулков, проездов, других составных

частей городского округа и установления мемориальных досок в городском

округе Саранск»

1 квартал Кручинкин Д.А.

Быков В.В.

16.  Подготовка проекта решения Совета депутатов городского округа Саранск о

вынесении на публичные слушания отчета об исполнении бюджета

городского округа Саранск за 2021 год

2 квартал Кузнецова Е.Г.

Орешина Е.В.

17.  Подготовка проекта решения Совета депутатов городского округа Саранск

об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Саранск

за 2021 год

2 квартал Кузнецова Е.Г.

Орешина Е.В.

18.  Подготовка проекта решения Совета депутатов городского округа Саранск о

вынесении на публичные слушания проекта бюджета городского округа

Саранск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

3 квартал Кузнецова Е.Г.

Орешина Е.В.

19.  Подготовка проекта решения Совета депутатов городского округа Саранск о

бюджете городского округа Саранск на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов

4 квартал Кузнецова Е.Г.

Орешина Е.В.

20.  Подготовка проектов решений Совета депутатов городского округа Саранск

о внесении изменений в бюджет городского округа Саранск на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

ежеквартально Кузнецова Е.Г.

Орешина Е.В.

21.  Утверждение новых наименований улиц в городском округе Саранск в течении года Кручинкин Д.А.

Быков В.В.

22.  Подготовка проектов решений Совета депутатов городского округа Саранск

в области бюджетной и налоговой политики городского округа Саранск

по мере

необходимости

Кузнецова Е.Г.

Орешина Е.В.

23.  Подготовка проектов решений Совета депутатов городского округа Саранск

о внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Саранск от 23 марта 2012 года № 42 «О денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности местного самоуправления и

по мере

необходимости

Кузнецова Е.Г.

Орешина Е.В.

4

должности муниципальной службы городского округа Саранск»

24.  О внесении изменений в структуру Администрации городского округа

Саранск

по мере

необходимости

Сухарев Д.А.

Бурмистров В.А.

25.  О внесении изменений в Устав городского округа Саранск по мере

необходимости

Сухарев Д.А.

Кистенев К.И.

26.  О внесении изменений в состав Административной комиссии городского

округа Саранск

по мере

необходимости

Сухарев Д.А.

Вахтеров А.В.

Пряхин В.В.

Мальченков С.А.

Кузьмин А.А.

27.  О признании утратившими силу неактуальных решений Совета депутатов

городского округа Саранск

по мере

необходимости

Кузнецова Е.Г.

Сухарев Д.А.

Кручинкин Д.А.

Акамова О.В.

28.  О внесение изменений в решение Совета депутатов городского округа

Саранск от 21 октября 2010 года № 600 «Об утверждении перечня

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

городского округа Саранск и типовых квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа Саранск»

по мере

необходимости

Сухарев Д.А.

Бурмистров В.А.

29.  О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов городского

округа Саранск по вопросам предоставления мер социальной поддержки из

бюджета городского округа Саранск

по мере

необходимости

Акамова О.В.

Шуляпова  О.В.

30.  О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов

городского округа Саранск, связанные с предоставлением земельных

участков (в случае изменения федерального и республиканского

законодательства)

по мере

необходимости

Кручинкин Д.А.

Ульянкина М.А.

5

31.  Внесение изменений в решение Совета депутатов городского округа Саранск

от 6 мая 2016 года № 516 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки городского округа Саранск» (при изменении законодательной

базы)

по мере

необходимости

Кручинкин Д.А.

Ульянкина М.А.